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[Elmholt.] 
Dyrearter, der trues af udryddelse, må 

ikke anvendes til forsøg. 
Den hidtil 홢lukkede protokol", der over 

for befolkningen lakonisk har meddelt an- 
tallet af anvendte dyr, skal nu offentlig- 
gøres, så der i fremtiden også på dette om- 
råde vil være fuld åbenhed. 

Den foreslåede registrant, der skal inde- 
holde tidligere, nuværende og fremtidige 
forskningsprojekter og deres resultater, vil 
hurtigt blive en vigtig informationskilde for 
brugere af forskningsresultater. 

I sammenligning med de gældende be- 
stemmelser vil lovforslagets administrative 
system betyde en udgiftsforøgelse for staten. 
Disse forøgede udgifter vil dog uden tvivl 
blive modsvaret og overgået af de bespa- 
relser, som den rationelle udnyttelse af forsk- 
ningsresultaterne gennem den foreslåede 
registrering vil medføre. 

Idet jeg med hensyn til enkeltheder i øvrigt 
henviser til de bemærkninger, der er knyttet 
til lovforslaget, tillader jeg mig at anbefale 
lovforslaget til velvillig behandling i det 
høje ting. 

Indenrigsministeren (Jacob Sørensen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

folketing at fremsætte forslag til lov om ind- 
fødsrets meddelelse. 

Nærværende lovforslag er udarbejdet ef- 
ter de samme retningslinier som det forslag, 
som jeg fremsatte for folketinget den 3. ok- 
tober 1974, og som blev vedtaget af folke- 
tinget ved 3. behandling den 1. november 
1974. Det nu forelagte forslag omfatter i 
alt 537 personer. 

I lighed med tidligere år er det min hen- 
sigt senere i folketingsåret at fremsætte for- 
slag om meddelelse af dansk indfødsret til 
yderligere et antal personer. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovfor- 
slaget til det høje folketings velvillige og 
hurtige behandling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Freddy Mad- 
sen (DKP): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte 

forslag til folketingsbeslutning om fuld an- 
vendelse af midlerne i Statens Uddannelses- 
støtte, idet jeg henviser til forslaget og de 
ledsagende bemærkninger. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Aage Frand- 
sen) (SF): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte 

forslag til folketingsbeslutning om ændring af 
egnsudvikling sloven. 

Socialistisk folkeparti har ved flere lej- 
ligheder i det sidste par år rejst spørgsmålet 
om rimeligheden ved den måde, egnsudvik- 
lingsstøtten gives på. Der har også i dags- 
pressen været eksempler fremme, som med 
rimelighed kunne medføre, at man stillede 
spørgsmål om rimeligheden af en række af 
de konkrete beslutninger om egnsudviklings- 
støtte til virksomheder. 

Et  eksempel har været støtten til Hope 
Computer Corporation, som, til trods for at 
virksomheden modtog egnsudviklingsstøtte, 
ikke ville indgå overenskomst med en fag- 
forening. 

Dette eksempel var årsag til, at jeg i folke- 
tinget den 31. august 1973 stillede den da- 
værende handelsminister følgende spørgsmål: 
홢Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at de 
virksomheder, der modtager engsudvik- 
lingsstøtte, fuldt ud overholder de normer og 
regler, der gælder her i landet? Der tænkes i 
denne forbindelse på arbejds- og lønforhold 
samt på, om virksomhederne indgår overens- 
komst med en fagforening." 

Den daværende handelsminister gav i sit 
svar den 11. september 1973 udtryk for, at 
regeringen ikke agtede at stille krav om, at 
virksomheder, der modtog egnsudviklings- 
støtte, samtidig skulle forpligte sig til at ind- 
gå overenskomst med de implicerede fag- 
foreninger. 

For at få et vurderingsgrundlag, om Hope 
Computer-sagen var et enkeltstående tilfæl- 
de, eller om der var tale om flere virksom- 
heder, der modtog egnsudviklingsstøtte 
uden at opfylde de normale krav vedrøren- 
de overenskomstforhold, anmodede SF i er- 
hvervsudvalget den 19. september 1973 om 
at få en fortegnelse over de virksomheder, 
der modtog egnsudviklingsstøtte, og oplys- 홢 
ninger om støttens omfang og karakter, 
samt hvad de pågældende virksomheder pro- 
ducerede, og endelig, hvor mange der var be- 
skæftiget i de pågældende virksomheder. På 
denne baggrund var der mulighed for at vur- 
dere, om den bevilgede egnsudviklingsstøtte 
var givet rigtigt ud. 

Den daværende handelsminister svarede 
den 8. oktober 1973 erhvervsudvalget, at 


